山东省青少年科技活动中心
山东省青少年科技辅导员协会
鲁青科发〔2015〕19号

———————————————————
关于举办第四届山东省青少年机器人
嘉年华活动的通知
各市科协青少年科技工作机构、青少年科技辅导员协会：
根据山东省科学技术协会、山东省教育厅联合下发的《关于开展2015年山东省青少年科技传播系列活动的通知》（鲁科协发〔2015〕8号）精神,为丰富广大青少年的课余生活， 2015年12月26-27日将在济南举办第四届山东省青少年机器人嘉年华活动，目的是为全省热爱机器人科技活动的青少年提供一个发挥自己想象力、挑战自己、超越自己的机会，为科技辅导老师提供一个相互学习交流的平台，推动机器人活动在全省广泛的开展。现将有关事项通知如下：
一、活动组织机构
主办：山东省青少年科技活动中心
山东省青少年科技辅导员协会
承办：艾克瑞特机器人教育集团
二、活动时间
2015年12月26—27日
三、活动地点
济南奥林匹克体育中心体育馆南训练馆
四、活动内容
（一）机器人竞赛项目
    1.橡皮筋小车;2.陆地快艇;3.小车竞速;4.飞轮车爬坡挑战赛；5.拔河比赛；6.智能灌篮;7.机器人相扑挑战赛；8.寻宝挑战赛;9.机器人越野;10.太空运矿挑战赛;11.人形机器人舞蹈比赛;12.幼儿彩球射击挑战赛;13.创意挑战赛。
（二）机器人创客作品展示
1.人形机器人舞蹈展示；2.3D打印技术展示；3.无人机展示；4.机器人足球体验区 ；5.救援机器人展示；6.飞行机器人展示；7.水中机器人展示。
（三）创客作品竞赛项目
参赛队员现场完成作品的创意、设计、制作、汇报及答辩等赛程，由全国知名创客导师现场点评，并有全国青少年创客大赛组委会颁发一、二、三等奖。
五、日程安排
	日期
	时间
	地点
	内容

	12月26日
	10:00—12:00
	济南奥林匹克体育中心
南训馆
	参赛学生
测试场地

	13:30—17:00
	济南奥林匹克体育中心
南训馆
	参赛学生
测试场地

	12月27日
	8:30—12:00
	济南奥林匹克体育中心
南训馆
	开幕式、正式比赛、参赛学生才艺表演、科技作品展示

	14:00—17:00
	济南奥林匹克体育中心
南训馆
	闭幕式、颁奖典礼

六、参加人员
全省热爱机器人科技活动的中小学生及科技老师。参赛所需设备自备。
    七、奖项设置
每个项目设置一等奖、二等奖、三等奖，颁发奖牌和证书。一等奖占每个参赛项目人数的30%，颁发金牌。二等奖占每个参赛项目人数的30%，颁发银牌。三等奖占每个项目参赛人数的40%，颁发铜牌。获得冠亚季军的队伍颁发奖杯或奖品。
八、报名截止日期
2015年12月15日。
各市参赛队以学校为单位，汇总后报送电子版至山东省青少年机器人嘉年华活动组委会。
邮  箱：sdsqfx@126.com
联系人：成妍
    电  话：0531-82076027
附件：第四届山东省青少年机器人嘉年华活动报名表
山东省青少年科技活动中心     山东省青少年科技辅导员协会
     2015年11月19日
附件
第四届山东省青少年机器人嘉年华活动报名表
	项目

	队名

	所属校区

	队员姓名

	年龄

	所在学校

	家长姓名

	电  话

	家长姓名

	电  话

	训练时间
选择

	  山东省青少年科技活动中心办公室        2015年11月19日印发

文件

  — 2 —

— 1 —